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Polacy rozpracowali ważne białko wirusa Zika
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Dzięki współpracy naukowców z trzech polskich uczelni
udało się ustalić, z jakimi cząsteczkami może się wiązać ważny enzym wirusa Zika -
proteaza serynowa NS3. Uzyskane dane pozwolą na opracowanie skutecznych leków,
hamujących zakażenie Ziką.

Pionierska praca poświęcona polskim badaniom ukazała się w piśmie FEBS Letters - poinformowała
PAP rzeczniczka Uniwersytetu Gdańskiego Beata Czechowska-Derkacz.

 

Podobnie jak inne wirusy z rodziny Flaviviridae, wirus Zika korzysta z proteazy serynowej NS3,
enzymu odpowiedzialnego za obróbkę i powielanie innych białek wirusa.

 

Dzięki współpracy naukowców z trzech jednostek naukowych: Uniwersytetu Gdańskiego (Natalia
Gruba, Magdalena Wysocka, Adam Lesner), Politechniki Wrocławskiej (Renata Grzywa, Maria Łęcka,
Marcin Sieńczyk) oraz Uniwersytetu Jagiellońskiego (Jose Ignacio Rodriguez Martinez, Michał
Burmistrz, Krzysztof Pyrć) po raz pierwszy na świecie poznano specyficzność substratową protezy
wirusa Zika.

 

Teraz wiadomo, jakie cząsteczki chemiczne pasują do centrum aktywnego enzymu i jak zablokować
jego działanie. Enzym jest bowiem jak zamek, do którego mogą pasować tylko odpowiednie klucze -
jeśli go umiejętnie zablokować, wirus staje się bezsilny.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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